
Rekonstrukce SCZT pára x HV,  

oblast parovodu Sever, Zábrdovická, Stará Osada 

 

Stránka 1 z 3 ISO_FO_TB_138/2014 

Dodatek č. 1  

SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Číslo smlouvy objednatele: O/18/170 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.  Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00  Brno - Lesná 

Zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

IČ: 46347534 DIČ: CZ46347534 

Bankovní spojení: Komerční banka Brno - město 

Číslo účtu: 32606-621/0100 

Zastoupená: Mgr. Petrem Hladíkem, předsedou představenstva 

Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou 

představenstva a generálním ředitelem 

Kontaktní osoby: 

ve věcech obchodních: xxx 

ve věcech technických: xxx 

 

 

2.  Zhotovitel: TENZA, a.s., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno 

Zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 3023 

IČ: 25570722   DIČ: CZ25570722 

Bankovní spojení:  KB Brno – venkov č.ú. 743541–641/0100  

                                           ČSOB, a.s. č.ú. 17319173/0300 

                               UniCredit Bank,a.s. č.ú.39188004/2700  

Zastoupená:  Ing. Michalem Hrubým, předsedou představenstva 

Zmocněnec pro jednání ve věcech smluvních:  

xxx 

Zmocněnec pro jednání ve věcech technických:  

 xxx 

Telefon:  xxx  

Fax:  xxx 

E-mail: xxx  

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, které zohledňují návaznost realizovaného 

díla na další investiční akce jiného objednatele  

 

 

 



Rekonstrukce SCZT pára x HV,  

oblast parovodu Sever, Zábrdovická, Stará Osada 

 

Stránka 2 z 3 ISO_FO_TB_138/2014 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Text čl. IV. se mění v odst.:  

2.1. předání staveniště a zahájení prací na výzvu objednatele 

 

Text čl. IV. se doplňuje o nový odst. 6, jehož text zní: 

1. Termíny podle čl. IV. odst. 2 této smlouvy jsou závislé na průběhu stavby „Odhlučnění  

tramvajové trati Cejl – Zábrdovická“ a musí být s touto stavbou koordinovány. Případné posuny 

termínů dle čl. IV, odst.2.1 až 2.6 zapříčiněné průběhem výstavby výše uvedené stavby, nejsou 

považovány za neplnění ze strany zhotovitele a objednatel není oprávněn po zhotoviteli 

v takovém případě uplatňovat smluvní pokuty. 

 

V. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

 

1. Předáním předmětu díla se rozumí akceptace předmětu díla objednatelem vyjádřená v písemné 

formě. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k akceptaci v souvislosti s ustanovením 

článku IV. nejméně 3 dny před termínem předání díla. Zhotovitel je povinen odevzdat 

objednavateli kompletní doklady stavby a dokumentaci skutečného provedení díla. 

2. Akceptovat je možné jen předmět díla prostý všech vad a nedodělků. Podpisem předávacího 

protokolu (akceptací) se považuje dílo za předané. 

3. Zhotovitel je oprávněn předat předmět díla i před termínem uvedeným v této smlouvě o dílo. 

 

VI. PLACENÍ A FAKTURACE 

 

Původní text odst. 1 a 2 se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:  

1. Zálohu na nákup materiálu ETAPY I ve výši 30 % z nabídkové ceny ETAPY I (tj. 23 670 415,-  

Kč) uhradí objednatel zhotoviteli na podkladě faktury vystavené zhotovitelem po písemné výzvě 

objednatele k zahájení realizace ETAPY I.  

Zálohu na nákup materiálu ETAPY II ve výši 30 % z nabídkové ceny ETAPY II (tj.2 491 162,-  

Kč) uhradí objednatel zhotoviteli na podkladě faktury vystavené zhotovitelem po písemné výzvě 

objednatele k zahájení realizace ETAPY II. 

2. Dílčí fakturace ETAPY I proběhnou na základě zjišťovacích protokolů odsouhlasených 

technickým dozorem investora, nejvýše do 80 % z ceny ETAPY I. 

Dílčí fakturace ETAPY II proběhnou na základě zjišťovacích protokolů odsouhlasených 

technickým dozorem investora, nejvýše do 80 % z ceny ETAPY II. 

 

 

XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

Text čl. XIII. se doplňuje o nové odst. 8 až 11, jejichž text zní:  

8. Tento dodatek smlouvy je zpracován ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 



Rekonstrukce SCZT pára x HV,  

oblast parovodu Sever, Zábrdovická, Stará Osada 

 

Stránka 3 z 3 ISO_FO_TB_138/2014 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy je projevem jejich skutečné, svobodné a 

vážné vůle, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. 

uveřejňovat uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Pokud mají obě smluvní 

strany povinnost uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany si dohodly, že tento 

dodatek do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní 

strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost 

tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku či neplatnosti této smlouvy. 

11. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.  

12. Dodatek smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu obou smluvních stran. 

 

V Brně dne: ……… 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

 

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

Mgr. Petr Hladík       Ing. Michal Hrubý 

předseda představenstva      předseda představenstva 

          

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

Ing. Petr Fajmon, MBA       Ing. František Paulík  

místopředseda představenstva      místopředseda představenstva 

a generální ředitel                                                                                   


